[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 553 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a capina, a retirada de lixo e de entulho do terreno na Avenida Alvarino Gonçalves Negrão, ao lado do número 255, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da via citada relataram junto a este vereador que o terreno existente na referida via está com enorme quantidade de lixo e entulho acumulado, além de estar servindo de esconderijo para entorpecentes e atraindo animais peçonhentos, insetos e roedores, para as casas dos moradores, aumentando o risco de doenças. Deste modo, solicito que a limpeza do terreno seja feita com urgência.

Sala das Sessões, 11 de Abril de 2017.

	 Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

11 de Abril de 2017
)